
 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

od září roku 2013 byla v RVP pro základní vzdělávání zakotvena příprava občanů k obraně 

státu ve vzdělávacích oblastech: Člověk a jeho svět a Člověk a společnost. V roce 2015 byla 

do škol distribuována příručka „Příprava občanů k obraně státu“, která obsahuje základní 

informace o principech obrany státu a povinnostech, které občanům České republiky ve 

vztahu k obraně vyplývají. Příručka je určena učitelům základních škol, kteří by měli žáky 

seznámit s principy obrany státu a formovat jejich postoje k této otázce. 

Krajské vojenské velitelství Hradec Králové pro učitele v základních školách připravilo 

seminář k problematice přípravy občanů k obraně státu (používaná zkratka 

POKOS).  Seminář je akreditovaný a na závěr účastníci získají certifikáty vydané 

Ministerstvem obrany České republiky. 

Byly připraveny dva termíny: 24. května 2016 a 25. října 2016 vždy pro max. 20 účastníků, 

na které se můžete přihlásit do 17. května 2016 nebo 18. října 2016 na e-mailové adrese: 

kvv.hradeckralove@army.cz. 

V případě, většího zájmu budou stanoveny další termíny. 

Obsah  semináře:                                                                                                                         

                                      

 Co je POKOS  

 Kdo, kde a jak POKOS provádí 

 Informace o armádě České republiky a Krajském vojenském velitelství Hradec 

Králové 

 Informace a seznámení s pojmy – branná povinnost, zálohy ozbrojených sil, činná 

služba atd. 

 

Čtyřhodinový seminář je zcela zdarma.  

V případě Vašeho zájmu získáte bližší informace na internetových stránkách: http://kvv-

hradeckralove.army.cz/pokos nebo u kontaktní osoby major Zdeněk ČERMÁK tel. 973 251 

441, mobil 724 801 243. 

S pozdravem 

 

plk. Ing. Karel Filip 

ředitel Krajského vojenského velitelství Hradec Králové 

 

 

mailto:kvv.hradeckralove@army.cz
http://kvv-hradeckralove.army.cz/pokos
http://kvv-hradeckralove.army.cz/pokos

